CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
Rua Bernardino de Lima Paes n°- 45 Centro

CNPJ: 00.136.452/0001-03

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 02/2024

Exmo. Sr. Prefeito — Álvaro Jesiel de Lima

Excelentíssimo Prefeito,

Cumprimento-o cordialmente com base no artigo 5º (XXXIII) da

Constituição Federal e nos artigos 10, 11 e 12 da Lei n° 12.527/2011 — a Lei Geral de

Acesso a Informações Públicas e Regimento Interno desta Casa, dirijo-me

respeitosamente a Vossa Excelência, com o objetivo de apresentar o seguinte.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES,

Requeiro, informações acerca das motivações sobre o transporte escolar

que desde o inicio das aulas não está realizando o itinerario dentro do perimetro urbano,

assim os pais destes alunos estão preocupados solicitando esclarecimetos e confiando que a

problematica seja sanada o mais breve possivel devido a muitos responsáveis não

conseguirem levar seus filhos a escola por morarem em uma distância razoavelmente longe

da escola.

Permaneço a disposição e renovo meus protestos de estima e apreço.

Pedra Bela/SP, 2 0 de fevereiro de 2024.

Anderson Luiz Cenciani

-Vereador -